ДОГОВОР № ____
оказания услуги по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

[bookmark: _GoBack]г. Рассказово                                                                                         « ___ » __________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ООО «Водоканал»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Парамонова Игоря Петровича, действующего на основании Устава ООО «Водоканал», с одной стороны, и_____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице___________________________________, действующего на основании _________________________ с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

            Основные понятия, используемые в настоящем договоре:
  Исполнитель – Индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющее деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.
Заказчик – собственник твердых коммунальных отходов, которые образуются и места сбора которых находятся в зоне деятельности Исполнителя.
Твердые коммунальные отходы (ТКО) – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами.

                                                        1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1. По заданию Заказчика Исполнитель обязуется оказывать услугу по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов (далее ТКО).
1.2.  В соответствии с настоящим договором Заказчик осуществляет сбор ТКО в контейнеры, а Исполнитель осуществляет услуги по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  ТКО Заказчика на условиях настоящего Договора.
1.3  Заказчик осуществляет сбор ТКО в контейнер, расположенный на контейнерной площадке по адресу: ______________________________________________________________________________
1.4. Вывоз ТКО осуществляется по заявке.

                                                2. ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

2.1. Приемка оказанных услуг по настоящему Договору производится по акту оказанных услуг, направляемому Исполнителем Заказчику ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2.2. Заказчик обязан в течение 3-х дней с момента получения акта оказанных услуг подписать его и вернуть Исполнителю.
В случае не направления мотивированных письменных претензий по оказанным услугам в адрес Исполнителя в срок, указанный выше, услуги считаются фактически оказанными Исполнителем в полном объеме и подлежащими оплате Заказчиком.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена услуги по настоящему договору составляет: 471 (четыреста семьдесят один рубль) рубль за вывоз одного метра кубического ТБО (НДС не облагается).

3.2. Общая стоимость услуг в месяц определена по фактически предоставленной услуге, в объемах указанных в актах оказанных услуг, подписанных сторонами.
3.3. Оплата суммы, указанной в акте оказанных услуг, подписанном сторонами, производится Заказчиком   до 20 числа месяца следующего за отчетным, по реквизитам указанным в настоящем договоре и вносится в кассу Исполнителя.
3.4. За не исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных в п. 3.3. настоящего договора, Заказчик оплачивает Исполнителю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ Российской Федерации действующей на момент просрочки платежей от суммы задолженности за каждый день их просрочки.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с «___» _______ 201__ года.
4.2. Срок действия договора заканчивается «31» декабря 2016 года.
4.3.Сторона, решившая досрочно расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о расторжении договора не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
4.4. Изменение и досрочное расторжение договора производится сторонами по основаниям и в порядке установленном действующим законодательством и настоящим договором.
4.5. Прекращение действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
4.6. В случае приостановления Исполнителем исполнения договора оказания услуг, его действие возобновляется Исполнителем после устранения Заказчиком обстоятельств, ставших основанием для приостановления исполнения договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.     Заказчик обязан:
5.1.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату услуг по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.
5.1.2. Содержать в чистоте контейнерные площадки, обеспечивать свободный подход и подъезд специальной техники к контейнерным площадкам в любое время года.
5.1.3. Обеспечивать сбор ТКО в контейнер (контейнеры), не допуская слива жидких отходов и загрузки строительного мусора, крупногабаритных изделий, отходов  от содержания домашних животных.
5.1.4. Производить подготовку к погрузке смерзшихся ТКО, а так же разделение их на крупногабаритные  и мелкие отходы.
5.1.5.  Не допускать сжигания ТКО в контейнерах Заказчика.
5.1.6. Не допускать погрузку в контейнеры опасных отходов, определенных в Федеральном классификационном каталоге отходов: токсичных, взрывоопасных, пожароопасных, отходов с высокой реакционной способностью, отходов с содержанием возбудителей инфекционных болезней, отходов, опасных для окружающей природной среды.
5.1.7. Своевременно в течение пяти дней извещать телефонограммой «Исполнителя» обо всех изменениях своих реквизитов (переименование, изменение юридического адреса, изменение номера расчетного счета и т.п.) с последующим письменным подтверждением данной информации, направляемой заказным письмом с уведомлением о вручении.
5.1.8.	При ликвидации, реорганизации за 30 дней до даты ликвидации (реорганизации) направить в адрес «Исполнителя» письменное уведомление о расторжении либо изменении настоящего Договора.
5.1.9.В случае установления Сторонами факта несоответствия количества контейнеров установленных на контейнерной площадке объемам складируемых в них ТКО, Заказчик обязан доукомплектовать площадку собственными контейнерами. До исполнения Заказчиком этой обязанности, Исполнитель не несет ответственности за скопление мусора на данной контейнерной площадке.
5.2. Права Заказчика
5.2.1.Требовать от «Исполнителя» безвозмездного устранения некачественно оказанных услуг.
5.2.2. В одностороннем порядке отказаться от дальнейшего исполнения договора в случае нарушения Исполнителем обязательства предусмотрено п. 5.3.1.
5.3. Обязанности Исполнителя
5.3.1. Производить вывоз ТКО в соответствии с п.п. 1.4. настоящего Договора. В случае нарушения данных обязательств Исполнитель обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ Российской Федерации от ежемесячной стоимости услуг за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.4     Права Исполнителя
5.4.1. Вызывать телефонограммой или иным способом  представителя Заказчика для составления акта по фактам, не позволяющим Исполнителю осуществлять надлежащее исполнение услуг по настоящему Договору, по вине Заказчика.
5.4.2.В одностороннем порядке полностью или частично прекратить исполнение настоящего Договора в случае нарушения Заказчиком условий п.п. 5.1.1.- 5.1.6. раздела 5 настоящего Договора до их полного устранения, предварительно письменно уведомив об этом Заказчика за 3 дня до прекращения исполнения обязательств.
5.4.3.Приостановить оказание услуги определенной настоящим договором в случае, если заказчик имеет задолженность перед Исполнителем за два и более месячных платежа.
5.4.4. Для исполнения обязательств по настоящему договору привлекать третьих лиц, имеющих законное разрешение на оказание определенной настоящим договором услуги и действующих в интересах исполнителя, который несет за их действия ответственность, как за свои собственные.

 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны несут ответственность за выполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору, в соответствии с его условиями и действующем законодательством РФ.
6.2. Исполнитель не несет ответственность по факту не вывоза ТКО от объектов  Заказчика в случаях:
- нет возможности подъезда к контейнерным площадкам, или к местам складирования ТКО  Заказчика в связи с блокировкой их автомобильным транспортом
- нет возможности подъезда к контейнерным площадкам, или к местам складирования ТКО из-за снеговых заносов на подъездных путях, или разворотной площадке.
- нет возможности выгрузки контейнера по причине его перегрузки, горения, замораживания, наличия опасных отходов ниже 4 класса опасности.
- если не вывоз является следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры между Сторонами (возникнувшие в рамках исполнения обязательств по настоящему Договору), по которым не было достигнуто соглашение, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны установили, что до обращения в суд они обязаны принять меры по урегулированию спора путем предъявления претензии. Возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены стороной, их получившей, в течение 10 (десяти) дней с момента получения
соответствующей претензии. По истечению указанного срока стороне заявителю претензии должен быть предоставлен письменный ответ.
7.3. Претензии по качеству оказанных услуг принимаются в течение суток после выполнения услуги.
                                                                         8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не будет нести никакой ответственности за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как:
· наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия;
· война или военные действия;
· акты или действия государственных органов;
-любые   другие   обстоятельства,   находящиеся   вне   контроля сторон  и возникшие после заключения настоящего Договора.
8.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение обязательств, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства, но не более 30 календарных дней, после чего Договор может быть расторгнут без взаимных претензий между Сторонами настоящего Договора.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны представителями «Сторон». Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9.3. «Стороны» обязуются незамедлительно письменно уведомлять друг друга об изменении своего местонахождения, организационно-правовой формы и платежных реквизитов. Вся ответственность в случае несвоевременного уведомления о вышеуказанных обстоятельствах лежит на «Стороне», допустившей несвоевременное уведомление.
10.   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Водоканал»
	ЗАКАЗЧИК:
___________________________________

	Юридический адрес:
393250, Тамбовская область, г. Рассказово, ул. Советская, 105,
Фактический адрес:
393250, Тамбовская область, г. Рассказово, ул. Пролетарская, 63Б,
ИНН/КПП: 6828006725/682801001,
ОГРН: 1106828000113,
Банк: Отделение №8594 Сбербанка России г.Тамбов
Р/c: 40702810361160001382,
К/c: 30101810800000000649,
БИК: 046850649

Тел. 2-88-44

Директор _________________Парамонов И.П.

1